Un actif d’impôt différé est comptabilisé pour toutes les différences temporelles déductibles dans

la mesure où il est probable qu’un bénéfice imposable, sur lequel ces différences temporelles

déductibles pourront être imputées, sera disponible.

Un passif d’impôt différé est comptabilisé pour toutes les différences temporelles imposables.

II. 3. 6. Revenus

Les produits du groupe sont constitués essentiellement de ventes de véhicules neufs, de pièces de

rechange et des réparations. Ils sont enregistrés en hors TVA et comptabilisés quotidiennement

dès leur réalisation.

Des provisions pour dépréciation des créances clients sont constatées lorsque leur recouvrement

est jugé improbable.

GROUPE  « CITY CARS »   Etats Financiers  Consolidés arrêtés  au 31décembre 2013   Page 18

III - Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Les retraitements apportés aux données comparatives de l’exercice 2012 se présentent comme

suit :

1 Rubriques
Solde au

31/12/2012 avant
retraitements

Retraitement

Solde au
31/12/2012

après
retraitements

Autres produits d’exploitation 104.750,483   (67.006,502) 37.743,981

Autres gains ordinaires 0,000 67.006,502 67.006,502

2 Rubriques
Solde au

31/12/2012 avant
retraitements

Retraitement

Solde au
31/12/2012

après
retraitements

Charges financières nettes (*)   36.546,680   272.887,887  309.434,567

Dotations aux amortissements & aux provisions   387.990,355   223.227,500  611.217,855

Produits financiers 990.207,058   (18.074,644) 972.132,414

Autres charges d'exploitation 1.645.701,511   (2.376,480) 1.643.325,031

Autres pertes ordinaires 696.719,093   (511.813,551) 184.905,542

   (*) Charges financières nettes au 31/12/2012 avant retraitement   36.546,680

Provision pour dépréciation des titres de participation   1.276.762,500

Reprise sur provision pour dépréciation des TP   (1.499.990,000)

Intérets des comptes courants   (18.074,644)

Perte sur cession des actions SDA ZITOUNA I   514.190,031

Charges financières nettes au 31/12/2012 après retraitement   309.434,567

GROUPE  « CITY CARS »   Etats Financiers  Consolidés arrêtés  au 31décembre 2013   Page 19